[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 18 марта 2015 года № 216 "Об утверждении Правил выдачи квот на выбросы парниковых газов"

			Утративший силу

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 22 января 2016 года № 21. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 марта 2016 года № 13432. Утратил силу приказом и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 30 июля 2016 года № 363
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра энергетики РК от 30.07.2016 № 363.
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 18 марта 2015 года № 216 «Об утверждении Правил выдачи квот на выбросы парниковых газов» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10905, опубликованный 15 мая 2015 года в информационно-правовой системе «Әділет») следующее изменение:

      в Правилах выдачи квот на выбросы парниковых газов, утвержденных указанным приказом:

      приложение 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту по изменению климата Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания и информационно-правовую систему «Әділет», а также в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики

      Республики Казахстан                       В. Школьник
СОГЛАСОВАН

Министр национальной экономики

Республики Казахстан

_____________ Е. Досаев

8 февраля 2016 год

Приложение

к приказу Министра энергетики

Республики Казахстан

от 22 января 2016 года № 21
Приложение 2

к Правилам выдачи квот на

выбросы парниковых газов
форма
       _______________________________________________________

      (наименование органа, выдающего сертификат на выбросы

                        парниковых газов)
                              СЕРТИФИКАТ

                      на выбросы парниковых газов
      Настоящий сертификат, выданный в соответствии со статьей 94-3

Экологического кодекса Республики Казахстан, удостоверяет, что

_____________________________________________________________________

                 (наименование оператора установки)

БИН__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

                        (юридический адрес)

Наименование производственного объекта (установки)___________________

по следующим видам деятельности______________________________________

                                  (указываются виды деятельности)

получено разрешение на выбросы парниковых газов в целях выполнения

его обязательств по сокращению выбросов парниковых газов и участия в

торговле углеродными единицами в соответствии с Национальным планом

распределения квот в размере: _______________________ тонн

_______________________год (ы);
      В соответствии с пунктом 1 статьи 94-4 Экологического кодекса

Республики Казахстан дополнительный объем квоты:
      на отчетный период.
      Срок сдачи сертификата: до « » ________ 20__ года
      Отчетов об инвентаризации парниковых газов за отчетный год, в

соответствии с формами отчетов об инвентаризации парниковых газов,

утвержденными приказом исполняющего обязанности Министра энергетики

Республики Казахстан от 28 июля 2015 года № 502 (зарегистрирован в

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за

№ 11818), подтвержденный независимой аккредитованной организацией,

подается в срок до 1 апреля следующего за отчетным годом.

      Мониторинг производится в соответствии с

__________________________________________________________________

(требования к мониторингу с указанием стандарта мониторинга,

применяемого к установке (методик, утвержденных уполномоченным

органом в области охраны окружающей среды))
Руководитель (уполномоченное лицо) __________ _________________

                                   (подпись) (Ф.И.О.(при его наличии)
М. П.

город __________ Дата выдачи

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig